Gai. Inst. 2, 36: *Testamento autem scriptus heres ante aditam quidem hereditatem in iure cedendo eam alii nihil agit; postea vero quam adierit si cedat, ea accidunt, quae proxime diximus de eo, ad quem ab intestato legitimo iure pertinet hereditas, si post obligationem <in> iure cedat.*

<sup>15</sup> Tak aj LÜBTOW, U. Die Übertragung des Rechts zur Antretung der Erbschaft und die Weitervererbung des erworbenen Nachlasses. In: *Studi in onore di Gaetano Scherillo*. I. Milano: La Goliardica, 1972, s. 329–330: osobitná adícia sa nevyžadovala po uznaní *pro herede gestio*nis. V staršom práve musel cesionár vykonať dodatočnú adíciu formou *cretionis*. Podobne KINCL, J. – URFUS, V. – SKŘEJPEK, M. *Římské právo*. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 1995, s. 296: „Injurecessi se nabyvatel stával přímo civilním dědicem, neboť injurecesse se posuzovala jako přijetí dědictví, jak to odpovídalo faktu, že v průběhu injurecesse nabyvatel pozůstalost vlastně vindikoval.“

Gai. Inst. 3, 85: *Item si legitimam hereditatem heres, antequam cernat aut pro herede gerat, alii in iure cedat, pleno iure fit ille heres, cui cessa est hereditas, proinde ac si ipse per legem ad hereditatem vocaretur. quodsi postea quam heres extiterit, cesserit, adhuc heres manet et ob id [a] creditoribus ipse tenebitur; sed res corporales transferet, proinde ac si singulas in iure cecisset, debita vero pereunt, eoque modo debitores hereditarii lucrum faciunt.*

Gai. Inst. 3, 86: *Idem iuris est, si testamento scriptus heres, postea quam heres extiterit, in iure cesserit hereditatem; ante aditam vero hereditatem cedendo nihil agit.*

Ulp. lib. sing. 19, 14: *Si, antequam adeatur, hereditas in iure cessa sit, proinde heres fit, cui cessa est, ac si ipse heres legitimus esset; quod si posteaquam adita fuerit, in iure cessa sit, is, qui cessit, permanet heres, et ob id creditoribus defuncti manet obligatus; debita vero pereunt, id est debitores defuncti liberantur.*

Ulp. lib. sing. 19, 15: *Res autem corporales, quasi singulae in iure cessae essent, transeunt ad eum, cui cessa est hereditas.*

V druhej časti Inst. 2, 35 a 3, 85, ktorá sa ešte stále vzťahuje na dediča povolaného zákonom, Gaius uvádza, že ak by tento cedoval pozostalost'<sup>16</sup> po tom, ako sa stal dedičom, naďalej dedičom zostane a bude preto sám povinný voči pozostalostným veriteľom. *In iure cessione* však prevedie *res corporales*, práve tak, akoby ich bol býval *in iure* cedoval jednotlivo. Dlhy zaniknú a tým pozostalostní dlžníci dosiahnu zisk.